
 

Delibera della Giunta Regionale n. 784 del 23/12/2015

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 11 - Direzione Generale Istruzione, Formazione,Lavoro e

Politiche Giovanili

 

U.O.D. 8 - UOD Tutela e sicurezza lavoro Pol per immigraz e emig e inclus di sogg

svan

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ACCORDO PER LA PROGRAMMAZIONE E LO SVILUPPO DI UN SISTEMA DI

INTERVENTI FINALIZZATI A FAVORIRE L'INTEGRAZIONE SOCIALE E L'INSERIMENTO

LAVORATIVO DEI MIGRANTI REGOLARMENTE PRESENTI IN ITALIA.ISTITUZIONE DI

CAPITOLI DI ENTRATA E DI SPESA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  28 Dicembre 2015



 

 

 
 

 Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direz ione Generale e delle risultanze e degli atti tutti  
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO che 

a) l’articolo 42 del sopracitato D. L.vo 25 luglio, n. 286 prevede che lo Stato, le Regioni, le Province 
e i Comuni, nell’ambito delle proprie competenze, partecipano alla definizione e realizzazione 
delle misure di integrazione sociale degli stranieri; 

b) il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17.12.2013, ha 
stabilito le norme comuni dei fondi strutturali e di investimento europei, per realizzare la strategia 
dell’Unione Europea per una crescita intelligente, sostenibile ed inclusiva;  

c) il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17.12.2013, 
relativo al Fondo sociale europeo, ha definito i compiti del FSE, che sostiene i seguenti obiettivi 
tematici: ”promuovere un’occupazione sostenibile e di qualità e sostenere la mobilità dei 
lavoratori”; ”promuovere l’inclusione sociale e combattere la povertà e ogni discriminazione”, 
nell’ambito dei quali, si individuano, tra gli altri, quali risultati attesi, rispettivamente, la crescita 
dell’occupazione degli immigrati e l’incremento dell’occupabilità e della partecipazione al 
mercato del lavoro delle persone maggiormente vulnerabili;  

d) l’Accordo di Partenariato 2014-2020 per l'impiego dei fondi strutturali e di investimento europei, 
adottato il 29 ottobre alla Commissione europea a chiusura del negoziato formale, che prevede i 
seguenti Programmi Operativi Nazionali a titolarità di questo Ministero: PON “Sistemi di 
politiche attive per l’occupazione” e PON “Inclusione”;  

 
CONSIDERATO che 

a) in data 27/07/2015 la Regione Campania ha sottoscritto digitalmente col Ministero del Lavoro e 
delle Politiche Sociali – Direzione Generale per l’Immigrazione e le politiche di integrazione, 
l’Accordo  per la programmazione e lo sviluppo di un sistema di interventi finalizzati a favorire 
l’integrazione sociale e l’inserimento lavorativo dei migranti regolarmente presenti in Italia.  

b) in data 16/09/2015 il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, con nota prot. 35/0003902 ha 
comunicato la condivisione del “Piano Integrato  degli interventi in materia di inserimento 
lavorativo e di integrazione sociale dei migranti” e ha dichiarato che tale piano è definitivo e che 
si puo’ procedere all’erogazione del finanziamento secondo quanto previsto dall’art. 9 
dell’Accordo; 

c) Ai sensi del suddetto art. 9 dell’Accordo la Regione Campania risulta beneficiaria del 
finanziamento di € 156.117,00.  

d) ai sensi dell’Ordinamento Amministrativo della Giunta Regionale della Campania  approvato con 
DGR n.612 del 29/10/2011 la competenza per la gestione del finanziamento va riportata alla UOD 
n.8 -Tutela e sicurezza del lavoro - Politiche per l'immigrazione ed emigrazione e dell'inclusione 
nel mondo del lavoro a favore dei soggetti svantaggiati della Direzione Generale n.54.11 – 
Istruzione, Formazione, Lavoro e Politiche Giovanili;  

 
CONSIDERATO inoltre che 

a) occorre prendere atto dell'avvenuto finanziamento della proposta dando mandato al Direttore 
Generale della DG 54.11 affinché adotti gli atti conseguenti per garantire la puntuale gestione 
dell’Accordo e l'osservanza delle scadenze; 

b) occorre prevedere l'istituzione dei capitoli di entrata e dei correlati capitoli di spesa nel bilancio 
gestionale corrente per l'imputazione delle somme previste in coerenza con le singole transazioni 
elementari ai sensi del D.lgs 118/2011 e s.s. m.m.; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  28 Dicembre 2015



 

 

 
 

c) occorre effettuare una variazione nel bilancio corrente delle entrate e della spesa secondo lo 
schema allegato al presente atto e parte integrante dello stesso, prevedendo l'articolazione dei 
capitoli di entrata e di spesa in coerenza con le voci indicate nel piano dei conti  2015  secondo la 
tabella sottoindicata; 

d) di iscrivere le seguenti risorse in termini di competenza e cassa nel bilancio regionale 2015 ai 
sensi dell’art.6 . c. 1 lett.a Legge Regionale n.1/2015;  

 
Cap. 

entrata 

 
Denominazione titolo tipologia categoria IV Livello Piano dei 

Conti 
SIOPE Ric/n

.Ric 
UE  

Competenza vincolata  

 
Stanziamento 
di cassa 

1025 

Fondo 
politiche 
migratorie-
Contributo 
statale 

4 200 
40201

00 
E.4.02.01.01.000 

04.02
.01 

2 1 156.117,00 156.117,00 

1027 Entrate per 
rimborsi di 
imposte 

3 500 305990
0 

E.3.05.99.99.000 
 

03.02
.04 

2 1 
 
61.500,00 

 
61.500,00 

 
Cap. 

spesa 
 

Denominazion

e 

Missio

ne 

Program
ma 

TIT DPCM 
Macro 

Aggregato 
IV Livello Piano dei 

Conti 
COFOG 

Codic
e ID 

spesa 
UE 

SIOPE 
codice 

bilancio 

Ric/n.
Ric 

Perimetro 
Sanità 

Stanziamento 
competenza e 

cassa 

8106 

Fondo 
politiche 
migratorie 
Trasferime
nto 
Istituzioni 
Private  

12 4 2 203 2.03.04.01.000 10   7 3 02.03.03 

 
 
 
 
 
4 

 
 
 
 
 
3 

20..117,00 

8108 

Fondo 
politiche 
migratorie 
Trasferimento 
Imprese 

12 4 2 203 2.03.03.03.000 10   7 3 02.03.02 

 
 
 

 
4 

 
 
 

 
3 

25.000,00 

8110 

Fondo 
politiche 
migratorie -
Incarichi 
esterni-
Consulenze 

12 4 2 202 2.02.03.05.000 10   7 3 

02.08.01 

 
 
 
 
 
 
4 

 
 
 
 
 
 
3 

111.000,00 

8112 

Fondo 
politiche 
migratorie 
Personale-
Indennità 
ed altri 
Compensi 

12 4 1 101 1.01.01.01.000 10   7 3 

01.02.01 

 
 
 
 

 
4 

 
 
 
 

 
3 

33.500,00 

8114 

Fondo 
politiche 
migratorie 
Personale-
Indennità di 
missione 12 4 1 103 1.03.02.02.000 10   7 3 01.02.05     4     3 15.000,00 

8116 Fondo 
politiche 
migratorie 
Contributi a 
carico 
dell’Ente 

12 4 1 101 1.01.02.01.000 10   7 3 01.02.02 

     4  
 
 
 

 
3 

10.000,00 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  28 Dicembre 2015



 

 

 
 

8118 Fondo 
politiche 
migratorie 
IRAP 
 

12 4 1 101 1.02.01.01.000 10   7 3 01.08.01 

    4  
 
 
 
3 

3.000,00 

 
e) prevedere che ai capitoli di entrata  1025  sono correlati i capitoli di spesa 8106-8108-8110- ed al 

capitolo di entrata 1027 sono correlati i capitoli di spesa 8112-8114-8116-8118;  
f) è necessario acquisire le suddette risorse sul capitolo di entrata 1027 al titolo III correlato ai 

capitoli di spesa a  titolo I per coprire i costi del personale interno che verrà impiegato    
nell’attuazione del Piano Integrato  degli interventi in materia di inserimento lavorativo e di 
integrazione sociale dei migranti 

 
VISTI 
a) il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 
b) il Regolamento (UE) n. 516/2014 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 16.4.2014; 
c) il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17.12.2013 
d) Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17.12.2013; 
e) l“Ordinamento amministrativo della Giunta Regionale della Campania”, pubblicato sul BURC n. 77 

del 16/12/2011; 
f) la nota 2014.0480291 del 09/07/2014 il Direttore Generale della DG Istruzione, Formazione, Lavoro, 

Politiche Giovanili;  
g) che il Consiglio Regionale, con legge regionale n. 1 del 5 gennaio 2015, ha approvato il bilancio di 

previsione finanziario per il triennio 2015-2017 della Regione Campania, in conformità con le 
disposizioni di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, così come corretto ed integrato dal 
decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 

h) la Delibera della Giunta Regionale n. 47 del 09/02/2015” Approvazione documento tecnico di 
accompagnamento al bilancio di previsione finanziario per triennio 2015-2017 della Regione 
Campania.Approvazione Bilancio Gestionale anni 2015-2016-2017. Modifica DGRC n.367 
dell’8.8.2014” 

i) la proposta di variazione di bilancio allegata al presente atto e parte integrante dello stesso; 
 
Propone e la Giunta in conformità a voti unanimi 
 
 

D E L I B E R A 
 

per le motivazioni indicate nella parte espositiva che di seguito si intendono integralmente riportate: 
1. di prendere atto che in data 16/09/2015 il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, con Nota 

prot. 35/0003902 ha comunicato la condivisione con la Regione Campania del “Piano Integrato  
degli interventi in materia di inserimento lavorativo e di integrazione sociale dei migranti” 
presentato e ha dichiarato che tale piano è definitivo e che si puo’ procedere all’erogazione del 
finanziamento secondo quanto previsto dall’art. 9 dell’Accordo; 

2. di prendere atto che ai sensi del suddetto art. 9 dell’Accordo“ per la programmazione e lo sviluppo 
di un sistema di interventi finalizzati a favorire l’integrazione sociale e l’inserimento lavorativo 
dei migranti regolarmente presenti in Italia” la Regione Campania risulta beneficiaria del 
finanziamento di € 156.117,00.  

3. di prevedere l'istituzione dei seguenti capitoli di entrata e di spesa nel bilancio gestionale corrente 
in coerenza con le voci indicate nel piano dei conti  per il 2015; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  28 Dicembre 2015



 

 

 
 

4. di iscrivere le seguenti risorse in termini di competenza e cassa nel bilancio regionale 2015 ai 
sensi dell’art.6 . c. 1 lett.a Legge Regionale n.1/2015;  

Cap. 
entrata 

 
Denominazione titolo tipologia categoria IV Livello Piano dei 

Conti 
SIOPE Ric/n

.Ric 
UE  

Competenza vincolata  

 
Stanziamento 
di cassa 

1025 

Fondo 
politiche 
migratorie-
Contributo 
statale 

4 200 40201
00 

E.4.02.01.01.000 
04.02
.01 

2 1 156.117,00 156.117,00 

1027 Entrate per 
rimborsi di 
imposte 

3 500 
305990
0 

E.3.05.99.99.000 
 

03.02
.04 2 1 

 
61.500,00 

 
61.500,00 

 
Cap. 

spesa 
 

Denominazion

e 

Missio

ne 

Program
ma 

TIT DPCM 
Macro 

Aggregato 
IV Livello Piano dei 

Conti 
COFOG 

Codic
e ID 

spesa 
UE 

SIOPE 
codice 

bilancio 

Ric/n.
Ric 

Perimetro 
Sanità 

Stanziamento 
competenza e 

cassa 

8106 

Fondo 
politiche 
migratorie 
Trasferime
nto 
Istituzioni 
Private  

12 4 2 203 2.03.04.01.000 10   7 3 02.03.03 

 
 
 
 
 
4 

 
 
 
 
 
3 

20..117,00 

8108 

Fondo 
politiche 
migratorie 
Trasferimento 

Imprese 

12 4 2 203 2.03.03.03.000 10   7 3 02.03.02 

 
 
 
 

4 

 
 
 
 

3 

25.000,00 

8110 

Fondo 
politiche 
migratorie -
Incarichi 
esterni-
Consulenze 

12 4 2 202 2.02.03.05.000 10   7 3 

02.08.01 

 
 

 
 
 
 
4 

 
 

 
 
 
 
3 

111.000,00 

8112 

Fondo 
politiche 
migratorie 
Personale-
Indennità 
ed altri 
Compensi 

12 4 1 101 1.01.01.01.000 10   7 3 

01.02.01 

 
 
 
 

 
4 

 
 
 
 

 
3 

33.500,00 

8114 

Fondo 
politiche 
migratorie 
Personale-
Indennità di 
missione 12 4 1 103 1.03.02.02.000 10   7 3 01.02.05     4     3 15.000,00 

8116 Fondo 
politiche 
migratorie 
Contributi a 
carico 
dell’Ente 

12 4 1 101 1.01.02.01.000 10   7 3 01.02.02 

     4  
 
 
 
 
3 

10.000,00 

8118 Fondo 
politiche 
migratorie 
IRAP 
 

12 4 1 101 1.02.01.01.000 10   7 3 01.08.01 

    4  
 
 
 
3 

3.000,00 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  28 Dicembre 2015



 

 

 
 

 
5. di prevedere che ai capitoli di entrata  1025  sono correlati i capitoli di spesa 8106-8108-8110- ed 

al capitolo di entrata 1027 sono correlati i capitoli di spesa 8112-8114-8116-8118;   
6. di acquisire le suddette risorse sul capitolo di entrata 1027 al titolo III correlato ai capitoli di spesa 

a  titolo I per coprire i costi del personale interno che verrà impiegato    nell’attuazione del Piano 
Integrato  degli interventi in materia di inserimento lavorativo e di integrazione sociale dei 
migranti;                                           

7. di attribuire i suindicati capitoli di nuova istituzione alla UOD n.8 -Tutela e sicurezza del lavoro - 
Politiche per l'immigrazione ed emigrazione e dell'inclusione nel mondo del lavoro a favore dei 
soggetti svantaggiati della Direzione Generale n.54.11 – Istruzione, Formazione, Lavoro e 
Politiche Giovanili;  

8. di dare mandato al Direttore Generale della DG54.11 – Istruzione, Formazione, Lavoro e Politiche 
Giovanili - affinchè adotti gli atti necessari  a garantire la puntuale gestione del progetto e 
l'osservanza delle scadenze concordate nell’Accordo“ per la programmazione e lo sviluppo di un 
sistema di interventi finalizzati a favorire l’integrazione sociale e l’inserimento lavorativo dei 
migranti regolarmente presenti in Italia”; 

9. di approvare l’allegato contabile, parte integrante della presente delibera, da inviare al Tesoriere; 
10. Di inviare il presente atto all’Assessore alle Politiche dell'Immigrazione, al Capo Dipartimento 

delle Politiche dell'Immigrazione,al Capo Dipartimento delle Risorse Umane Finanziarie e 
Strumentali   al Direttore Generale delle Risorse Finanziarie; al Direttore Generale per le Risorse 
Umane; Al Direttore Generale Istruzione, Formazione, Lavoro, Politiche Giovanili, alla Segreteria 
di Giunta, al Consiglio Regionale, al Tesoriere  nonché al BURC per la pubblicazione. 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  28 Dicembre 2015


	BURC n. 79 del  28 Dicembre 2015

