

Delibera della Giunta Regionale n. 784 del 23/12/2015

Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

Direzione Generale 11 - Direzione Generale Istruzione, Formazione, Lavoro e Politiche Giovanili

U.O.D. 8 - UOD Tutela e sicurezza lavoro Pol per immigraz e emig e inclus di sogg svan

Oggetto dell'Atto:

ACCORDO PER LA PROGRAMMAZIONE E LO SVILUPPO DI UN SISTEMA DI INTERVENTI FINALIZZATI A FAVORIRE L'INTEGRAZIONE SOCIALE E L'INSERIMENTO LAVORATIVO DEI MIGRANTI REGOLARMENTE PRESENTI IN ITALIA. ISTITUZIONE DI CAPITOLI DI ENTRATA E DI SPESA

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione della presente

PREMESSO che

- a) l'articolo 42 del sopracitato D. L.vo 25 luglio, n. 286 prevede che lo Stato, le Regioni, le Province e i Comuni, nell'ambito delle proprie competenze, partecipano alla definizione e realizzazione delle misure di integrazione sociale degli stranieri;
- b) il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17.12.2013, ha stabilito le norme comuni dei fondi strutturali e di investimento europei, per realizzare la strategia dell'Unione Europea per una crescita intelligente, sostenibile ed inclusiva;
- c) il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17.12.2013, relativo al Fondo sociale europeo, ha definito i compiti del FSE, che sostiene i seguenti obiettivi tematici: "promuovere un'occupazione sostenibile e di qualità e sostenere la mobilità dei lavoratori"; "promuovere l'inclusione sociale e combattere la povertà e ogni discriminazione", nell'ambito dei quali, si individuano, tra gli altri, quali risultati attesi, rispettivamente, la crescita dell'occupazione degli immigrati e l'incremento dell'occupabilità e della partecipazione al mercato del lavoro delle persone maggiormente vulnerabili;
- d) l'Accordo di Partenariato 2014-2020 per l'impiego dei fondi strutturali e di investimento europei, adottato il 29 ottobre alla Commissione europea a chiusura del negoziato formale, che prevede i seguenti Programmi Operativi Nazionali a titolarità di questo Ministero: PON "Sistemi di politiche attive per l'occupazione" e PON "Inclusione";

CONSIDERATO che

- a) in data 27/07/2015 la Regione Campania ha sottoscritto digitalmente col Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali Direzione Generale per l'Immigrazione e le politiche di integrazione, l'Accordo per la programmazione e lo sviluppo di un sistema di interventi finalizzati a favorire l'integrazione sociale e l'inserimento lavorativo dei migranti regolarmente presenti in Italia.
- b) in data 16/09/2015 il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, con nota prot. 35/0003902 ha comunicato la condivisione del "Piano Integrato degli interventi in materia di inserimento lavorativo e di integrazione sociale dei migranti" e ha dichiarato che tale piano è definitivo e che si puo' procedere all'erogazione del finanziamento secondo quanto previsto dall'art. 9 dell'Accordo;
- c) Ai sensi del suddetto art. 9 dell'Accordo la Regione Campania risulta beneficiaria del finanziamento di € 156.117,00.
- d) ai sensi dell'Ordinamento Amministrativo della Giunta Regionale della Campania approvato con DGR n.612 del 29/10/2011 la competenza per la gestione del finanziamento va riportata alla UOD n.8 -Tutela e sicurezza del lavoro - Politiche per l'immigrazione ed emigrazione e dell'inclusione nel mondo del lavoro a favore dei soggetti svantaggiati della Direzione Generale n.54.11 – Istruzione, Formazione, Lavoro e Politiche Giovanili;

CONSIDERATO inoltre che

- a) occorre prendere atto dell'avvenuto finanziamento della proposta dando mandato al Direttore Generale della DG 54.11 affinché adotti gli atti conseguenti per garantire la puntuale gestione dell'Accordo e l'osservanza delle scadenze;
- b) occorre prevedere l'istituzione dei capitoli di entrata e dei correlati capitoli di spesa nel bilancio gestionale corrente per l'imputazione delle somme previste in coerenza con le singole transazioni elementari ai sensi del D.lgs 118/2011 e s.s. m.m.;

- c) occorre effettuare una variazione nel bilancio corrente delle entrate e della spesa secondo lo schema allegato al presente atto e parte integrante dello stesso, prevedendo l'articolazione dei capitoli di entrata e di spesa in coerenza con le voci indicate nel piano dei conti 2015 secondo la tabella sottoindicata;
- d) di iscrivere le seguenti risorse in termini di competenza e cassa nel bilancio regionale 2015 ai sensi dell'art.6. c. 1 lett.a Legge Regionale n.1/2015;

Cap. entrata	Denominazione	titolo	tipologia	categoria	IV Livello Piano dei Conti	SIOPE	Ric/n .Ric	UE	Competenza vincolata	Stanziamento di cassa
1025	Fondo politiche migratorie- Contributo statale	4	200	40201 00	E.4.02.01.01.000	04.02	2	1	156.117,00	156.117,00
1027	Entrate per rimborsi di imposte	3	500	305990 0	E.3.05.99.99.000	03.02 .04	2	1	61.500,00	61.500,00

Cap. spesa	Denominazion e	Missio ne	Program ma	TIT DPCM	Macro Aggregato	IV Livello Piano dei Conti	COFOG	Codic e ID spesa UE	SIOPE codice bilancio	Ric/n. Ric	Perimetro Sanità	Stanziamento competenza e cassa
8106	Fondo politiche migratorie Trasferime nto Istituzioni Private	12	4	2	203	2.03.04.01.000	10 7	3	02.03.03	4	3	20117,00
8108	Fondo politiche migratorie Trasferimento Imprese	12	4	2	203	2.03.03.03.000	10 7	3	02.03.02	4	3	25.000,00
8110	Fondo politiche migratorie - Incarichi esterni- Consulenze	12	4	2	202	2.02.03.05.000	10 7	3	02.08.01	4	3	111.000,00
8112	Fondo politiche migratorie Personale- Indennità ed altri Compensi	12	4	1	101	1.01.01.01.000	10 7	3	01.02.01	4	3	33.500,00
8114	Fondo politiche migratorie Personale- Indennità di missione	12	4	1	103	1.03.02.02.000	10 7	3	01.02.05	4	3	15.000,00
8116	Fondo politiche migratorie Contributi a carico dell'Ente	12	4	1	101	1.01.02.01.000	10 7	3	01.02.02	4	3	10.000,00

8118	Fondo politiche migratorie IRAP	12	4	1	101	1.02.01.01.000	10 7	3	01.08.01	4	3	3.000,00	
------	--	----	---	---	-----	----------------	------	---	----------	---	---	----------	--

- e) prevedere che ai capitoli di entrata 1025 sono correlati i capitoli di spesa 8106-8108-8110- ed al capitolo di entrata 1027 sono correlati i capitoli di spesa 8112-8114-8116-8118;
- f) è necessario acquisire le suddette risorse sul capitolo di entrata 1027 al titolo III correlato ai capitoli di spesa a titolo I per coprire i costi del personale interno che verrà impiegato nell'attuazione del Piano Integrato degli interventi in materia di inserimento lavorativo e di integrazione sociale dei migranti

VISTI

- a) il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118;
- b) il Regolamento (UE) n. 516/2014 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 16.4.2014;
- c) il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17.12.2013
- d) Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17.12.2013;
- e) l'Ordinamento amministrativo della Giunta Regionale della Campania", pubblicato sul BURC n. 77 del 16/12/2011;
- f) la nota 2014.0480291 del 09/07/2014 il Direttore Generale della DG Istruzione, Formazione, Lavoro, Politiche Giovanili;
- g) che il Consiglio Regionale, con legge regionale n. 1 del 5 gennaio 2015, ha approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2015-2017 della Regione Campania, in conformità con le disposizioni di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, così come corretto ed integrato dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126;
- h) la Delibera della Giunta Regionale n. 47 del 09/02/2015" Approvazione documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario per triennio 2015-2017 della Regione Campania. Approvazione Bilancio Gestionale anni 2015-2016-2017. Modifica DGRC n.367 dell'8.8.2014"
- i) la proposta di variazione di bilancio allegata al presente atto e parte integrante dello stesso;

Propone e la Giunta in conformità a voti unanimi

DELIBERA

per le motivazioni indicate nella parte espositiva che di seguito si intendono integralmente riportate:

- 1. di prendere atto che in data 16/09/2015 il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, con Nota prot. 35/0003902 ha comunicato la condivisione con la Regione Campania del "Piano Integrato degli interventi in materia di inserimento lavorativo e di integrazione sociale dei migranti" presentato e ha dichiarato che tale piano è definitivo e che si puo' procedere all'erogazione del finanziamento secondo quanto previsto dall'art. 9 dell'Accordo;
- 2. di prendere atto che ai sensi del suddetto art. 9 dell'Accordo" per la programmazione e lo sviluppo di un sistema di interventi finalizzati a favorire l'integrazione sociale e l'inserimento lavorativo dei migranti regolarmente presenti in Italia" la Regione Campania risulta beneficiaria del finanziamento di € 156.117,00.
- 3. di prevedere l'istituzione dei seguenti capitoli di entrata e di spesa nel bilancio gestionale corrente in coerenza con le voci indicate nel piano dei conti per il 2015;

4. di iscrivere le seguenti risorse in termini di competenza e cassa nel bilancio regionale 2015 ai sensi dell'art.6. c. 1 lett.a Legge Regionale n.1/2015;

Cap. entrata	Denominazione	titolo	tipologia	categoria	IV Livello Piano dei Conti	SIOPE	Ric/n .Ric	UE	Competenza vincolata	Stanziamento di cassa
1025	Fondo politiche migratorie- Contributo statale	4	200	40201 00	E.4.02.01.01.000	04.02	2	1	156.117,00	156.117,00
1027	Entrate per rimborsi di imposte	3	500	305990 0	E.3.05.99.99.000	03.02 .04	2	1	61.500,00	61.500,00

Cap. spesa	Denominazion e	Missio ne	Program ma	TIT DPCM	Macro Aggregato	IV Livello Piano dei Conti	COFOG	Codic e ID spesa UE	SIOPE codice bilancio	Ric/n. Ric	Perimetro Sanità	Stanziamento competenza e cassa
8106	Fondo politiche migratorie Trasferime nto Istituzioni Private	12	4	2	203	2.03.04.01.000	10 7	3	02.03.03	4	3	20117,00
8108	Fondo politiche migratorie Trasferimento Imprese	12	4	2	203	2.03.03.03.000	10 7	3	02.03.02	4	3	25.000,00
8110	Fondo politiche migratorie - Incarichi esterni- Consulenze	12	4	2	202	2.02.03.05.000	10 7	3	02.08.01	4	3	111.000,00
8112	Fondo politiche migratorie Personale- Indennità ed altri Compensi	12	4	1	101	1.01.01.01.000	10 7	3	01.02.01	4	3	33.500,00
8114	Fondo politiche migratorie Personale- Indennità di missione	12	4	1	103	1.03.02.02.000	10 7	3	01.02.05	4	3	15.000,00
8116	Fondo politiche migratorie Contributi a carico dell'Ente	12	4	1	101	1.01.02.01.000	10 7	3	01.02.02	4	3	10.000,00
8118	Fondo politiche migratorie IRAP	12	4	1	101	1.02.01.01.000	10 7	3	01.08.01	4	3	3.000,00

- 5. di prevedere che ai capitoli di entrata 1025 sono correlati i capitoli di spesa 8106-8108-8110- ed al capitolo di entrata 1027 sono correlati i capitoli di spesa 8112-8114-8116-8118;
- 6. di acquisire le suddette risorse sul capitolo di entrata 1027 al titolo III correlato ai capitoli di spesa a titolo I per coprire i costi del personale interno che verrà impiegato nell'attuazione del Piano Integrato degli interventi in materia di inserimento lavorativo e di integrazione sociale dei migranti;
- 7. di attribuire i suindicati capitoli di nuova istituzione alla UOD n.8 -Tutela e sicurezza del lavoro Politiche per l'immigrazione ed emigrazione e dell'inclusione nel mondo del lavoro a favore dei soggetti svantaggiati della Direzione Generale n.54.11 Istruzione, Formazione, Lavoro e Politiche Giovanili;
- 8. di dare mandato al Direttore Generale della DG54.11 Istruzione, Formazione, Lavoro e Politiche Giovanili affinchè adotti gli atti necessari a garantire la puntuale gestione del progetto e l'osservanza delle scadenze concordate nell'Accordo" per la programmazione e lo sviluppo di un sistema di interventi finalizzati a favorire l'integrazione sociale e l'inserimento lavorativo dei migranti regolarmente presenti in Italia";
- 9. di approvare l'allegato contabile, parte integrante della presente delibera, da inviare al Tesoriere;
- 10. Di inviare il presente atto all'Assessore alle Politiche dell'Immigrazione, al Capo Dipartimento delle Politiche dell'Immigrazione, al Capo Dipartimento delle Risorse Umane Finanziarie e Strumentali al Direttore Generale delle Risorse Finanziarie; al Direttore Generale per le Risorse Umane; Al Direttore Generale Istruzione, Formazione, Lavoro, Politiche Giovanili, alla Segreteria di Giunta, al Consiglio Regionale, al Tesoriere nonché al BURC per la pubblicazione.